
 

Постановление Брянской городской администрации  

от 29.07.2024 №2896-п 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
О принятии решения об осуществлении  
капитальных вложений в реконструкцию  
канализационных коллекторов на территории  
муниципального образования «город Брянск» 

 
В целях формирования проекта бюджета городского округа город 

Брянск на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов и в соответствии с 
Приказом департамента строительства Брянской области от 11.05.2023                   
№ 41-п «Об утверждении методических рекомендаций по формированию 
заявки на участие в региональной адресной инвестиционной программе на 
очередной финансовый год и плановый период»,  

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 
1. Принять решение о необходимости осуществления капитальных 

вложений в реконструкцию следующих объектов: 
1.1. «Технологический комплекс КНС-3 Дорожная, 1 в Володарском 

районе г. Брянска. Напорный канализационный коллектор. Переход под  
железной дорогой  (на Москву)  в двухтрубном исполнении D 500 мм»;  

1.2. «Самотечный канализационный коллектор от ул. Никитина до 
технологического комплекса КНС РНС Брянск-1 в Володарском районе           
г. Брянска. Переход под железной дорогой D 800 мм». 

2. Утвердить следующие характеристики объектов:  
2.1. Реконструкция объекта «Технологический комплекс КНС-3 

Дорожная, 1 в Володарском районе г. Брянска. Напорный канализационный 
коллектор. Переход под  железной дорогой  (на Москву)  в двухтрубном 
исполнении D 500 мм»: 

 а) наименование объекта: «Технологический комплекс КНС-3 
Дорожная, 1 в Володарском районе г. Брянска. Напорный канализационный 
коллектор. Переход под  железной дорогой  (на Москву)  в двухтрубном 
исполнении D 500 мм 

б) направление инвестирования – реконструкция объекта; 

 



 

 
 

2

в) наименование главного распорядителя бюджетных средств – 
Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской 
администрации;  

г) наименование заказчика – МУП «Брянский городской водоканал»;  
д) мощность объекта: протяженность коллектора – 324 п.м,  диаметр 

500 мм;  
е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения 

реконструкции – 2025 год; 
ж) предельная стоимость реконструкции – 87 958 800,00 рубля                 

(в т.ч. 156 800,00 рубля на проектные и прочие работы за счет                     
МУП «Брянский городской водоканал»);                    

з) ообщий размер средств, необходимых для реконструкции данного 
объекта  составляет  87 958 800,00 рубля. 

 2.2. Реконструкция объекта «Самотечный канализационный коллектор 
от ул. Никитина до технологического комплекса КНС РНС Брянск-1 в 
Володарском районе  г. Брянска. Переход под железной дорогой D 800 мм»:  

а) наименование объекта: «Самотечный канализационный коллектор от 
ул. Никитина до технологического комплекса КНС РНС Брянск-1 в 
Володарском районе  г. Брянска. Переход под железной дорогой D 800 мм»;  

б) направление инвестирования – реконструкция объекта;  
в) наименование главного распорядителя бюджетных средств – 

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской 
администрации;  

г) наименование заказчика – МУП «Брянский городской водоканал»;  
д) мощность объекта: протяженность коллектора  – 216 п.м, диаметр                   

800 мм;  
е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения 

реконструкции –2025 год;  
ж) предельная стоимость реконструкции – 67 067 600,00  рубля                     

(в т.ч. 199 600 рублей на проектные и прочие работы за счет                   
МУП «Брянский городской водоканал»);       

з) общий размер средств, необходимых для реконструкции объекта, 
составляет  67 067 600,00  рубля». 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
4. Опубликовать настоящее Постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 

 
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы городской администрации Квасова И.В. 
 

 
Глава администрации 

  
             А.Н. Макаров 

 



 

 
 

3

 


